INDICAÇÃO N.º   1762    , DE 2001.

Considerando que o Governo Estadual lançou programa que prevê o plantio, até o final de 2002, de um milhão e duzentas mil árvores no nosso Estado;

Considerando que tal programa objetiva seja retomado o plantio de madeira de lei em São Paulo, pois atualmente as empresas paulistas são obrigadas a adquiri-las em outros Estados;

E, considerando que o município de Nova Odessa, reconhecendo a relevância da iniciativa, manifestou grande interesse em participar do Programa Estadual de Plantio de Árvores;

INDICAMOS, nos termos do artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Doutor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, sejam tomadas as providências necessárias, no sentido de ser o município de Nova Odessa incluído no “Programa Estadual de Plantio de Árvores.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO VANDERLEI MACRIS

Sistema STL - Código de Originalidade:251001170300822